diperoleh oleh Charles Knaud, seorang Belanda yang tertarik dengan mistisisme

Jawa, dari Sri Paku Alam V. Pada permukaan bilahnya terdapat relief tokoh epik

Ramayana dan angka tahun Saka 1264 (1342 Masehi) dicantumkan, yang sejaman

dengan Candi Penataran, meskipun penanggalannya masih diragukan

(Kompas.com, 2022). Keris Indonesia memiliki pengakuan sebagai sebuah karya

agung warisan dunia dalam banyak aspek kehidupan manusia, seperti sebagai objek

hobi dan juga sebagai perlengkapan ritual.